[image: image1.png]

       АДМИНИСТРАЦИЯ ПРУДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САФОНОВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.02.2021 № 9
О внесении изменения в муниципальную программу «Обеспечение сохранности и ремонт военно- мемориальных объектов на территории Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» на 2020- 2022 годы

В соответствии с Постановлением Администрации Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 24.10.2017 № 55 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области», руководствуясь законами Российской Федерации от 14.01.1993 №4292-1 «Об увековечивании памяти погибших при защите Отечества», Федеральным законом от 19.05.1995 № 80-ФЗ «Об увековечивании Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.», Уставом Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, с целью внедрения программно- целевых принципов организации бюджетного процесса, Администрация Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение сохранности и ремонт военно- мемориальных объектов на территории Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» на 2020- 2022 годы, утвержденную постановлением Администрации Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской
 области от 26.02.2020 № 13 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение сохранности и ремонт военно- мемориальных объектов на территории Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» на 2020- 2022 годы» следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем финансирования программы составляет 190,88 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2020 год – 160,88 тыс.руб.;

- 2021 год – 30,0 тыс.руб.;

- 2022 год - 0 тыс.руб.

Источником финансирования программы являются средства бюджета Смоленской области и средства бюджета муниципального образования Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

из них:

- средства бюджета Смоленской области – 152,78 тыс.руб., в том числе по годам:

- 2020 год – 152,78 тыс.руб.;

- 2021 год - 0 тыс.руб.;

- 2022 год - 0 тыс.руб..

- средства бюджета муниципального образования Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области– 38,1 тыс.руб., в том числе по годам:

- 2020 год – 8,1 тыс.руб.;

- 2021 год – 30,0 тыс.руб.;

- 2022 год - 0 тыс.руб.

	Ожидаемые результаты реализации

программы
	приведение в надлежащее состояние воинских захоронений, братских могил, памятников, обелисков, расположенных на территории Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	муниципальная программа «Обеспечение сохранности и ремонт

военно-мемориальных объектов на территории Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» (далее - муниципальная программа) реализуется  с 2020 по 2022 год

2) в разделе 2 «Целевые показатели реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование

целевого показателя
	Ед.

изм.
	Базовые значения показателей по годам
	Планируемые значения показателей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1.
	Цель муниципальной программы: приведение в надлежащее состояние воинских захоронений, братских могил, памятников, обелисков, расположенных на территории Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, а так же сохранение и охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории сельского поселения

	Количество приведенных в надлежащее состояние воинских захоронений, памятников, обелисков, расположенных на территории  Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	шт.
	-
	1
	1
	-
	-

3) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения» муниципальной программы изложить в след редакции:

Общий объем финансирования программы составляет 190,88 тыс.руб., в том числе по годам:

- 2020 год – 160,88 тыс.руб.;

- 2021 год – 30,0 тыс.руб.;

- 2022 год - 0 тыс.руб.

Источником финансирования программы являются средства бюджета Смоленской области и средства бюджета муниципального образования Прудковского сельского поселения

из них:

- средства бюджета Смоленской области – 152,78 тыс.руб., в том числе по годам:

- 2020 год – 152,78 тыс.руб.;

- 2021 год - 0 тыс.руб.;

- 2022 год - 0 тыс.руб..

- средства бюджета муниципального образования Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области – 38,1 тыс.руб., в том числе по годам:

- 2020 год – 8,1 тыс.руб.;

- 2021 год – 30,0 тыс.руб.;

- 2022  год - 0 тыс.руб.

4) в разделе 4 «План реализации муниципальной программы «Обеспечение сохранности и ремонт военно- мемориальных объектов на территории Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» на 2020- 2022 годы» изложить в следующей редакции:
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового

обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период,

тыс.руб.
	Планируемое значение показателя на реализацию государственной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2021
	2022
	2023
	2021
	2022
	2023

	Цель муниципальной программы:

	Количество приведенных в надлежащее состояние воинских захоронений, памятников, обелисков, расположенных на территории Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (шт.)
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	1
	-
	-

	Основное мероприятие 1.

Ремонт и обустройство воинских захоронений
	Адми-нистра-ция с/п
	Бюджет Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, бюджет Смоленской области
	30,0

	30,0

	0
	0
	X
	X
	X

	Бюджет Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	30,0
	30,0
	0
	0
	X
	X
	X

	Бюджет Смоленской области
	0,0
	0,0
	0
	0
	X
	X
	X

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
И.п. Главы муниципального образования

Прудковского сельского поселения

Сафоновского  района  Смоленской   области                                       Н.Г. Тармаев